
診療報酬の誤請求について（お詫び） 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

6月 18日に新聞等で報道されましたとおり、今回、当院において診療した新型コロナウイルス

陽性の方にかかる診療費について、本来であれば公費負担として取り扱うべきところ、患者様

から一部負担金を誤って徴収していたことが判明致しました。 

 

この件については、既に関係機関に報告・確認しており、修正手続きと該当する患者様への 

ご返金作業を進めているところです。 

 

患者様並びに関係者の方々には多大なるご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。 

 

今後、このような過ちを繰り返すことのないよう努めて参ります。 

 

 

令和 4 年 6 月 18 日 

医療法人春水会 山鹿中央病院 

院長 原 暁生 


